
Střední škola dostihového sportu a jezdectví 

se sídlem 159 99  Praha 5 – Velká Chuchle, U Závodiště 325/1 

IČO: 00069621 

Ročník: 2012 

Reg. č.: 06/12 
 

 

Vnitřní směrnice ke stravování ve školní jídelně 
 

 

I. Stravování žáci 
 

 

Tato směrnice upravuje na základě Vyhl. č. 107/2005 Sb. § 5 o školním stravování 

v platném znění úplatu za školní stravování ve zdejším školním zařízení. Toto je stanoveno ve 

výši finančního normativu. 

 

 

  Snídaně Oběd Svačina Večeře Večeře 2 

Potraviny 16,- 37,- 9,- 30,- 13,- 

Věcná režie 4,- 7,- 2,- 5,- 4,- 

Osobní režie 6,- 10,- 3,- 12,- 6,- 

Celkem  26,- 54,- 14,- 47,- 23,- 

Cena jídla 
žáci 16,- 37,- 9,- 30,- 13,- 

 

 

 

II. Závodní stravování 
 

 

Tato směrnice upravuje na základě Vyhl. č. 17/2008 Sb. o nákladech na závodní 

stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích v platném znění úplatu závodního 

stravování ve zdejší organizaci. 

 

Závodní stravování zajišťuje organizace ve vlastním zařízení, ve kterém stravuje 

zaměstnance školy. Organizace poskytuje strávníkům za sníženou úhradu (tj. pouze za cenu 

potravin) jen jedno hlavní jídlo v kalendářním dni, pokud strávník vykonává práci pro 

organizaci alespoň 3 hodiny v daném kalendářním dni v místě výkonu práce sjednaném 

v pracovní smlouvě. Další hlavní jídlo za sníženou cenu poskytuje v případě, že odpracovaná 

směna je stanovena na 10 a více hodin. 

 

 

  Oběd Večeře 

Potraviny 37,- 30,- 

Věcná režie 7,- 5,- 

Osobní režie 10,- 12,- 

Celkem  54,- 47,- 

FKSP 12,- 10,- 

Cena jídla pro zaměstnance 25,- 20,- 
 



Pokud je zaměstnanec z jakéhokoliv důvodu na pracovišti nepřítomen (nemoc, 

služební cesta, apod.), je jeho povinností si předem objednanou stravu odhlásit (mailem, 

osobně…) u vedoucí školní jídelny. Jestliže tuto povinnost nesplní, zaplatí kromě neodhlášené 

stravy také režie, která v souladu s Vyhl. 17/2008 Sb. v platném znění  a na základě kalkulace 

činí 17,- Kč. 

 

  Oběd Večeře 

Potraviny 37,- 30,- 

Věcná režie 7,- 5,- 

Osobní režie 10,- 12,- 

Celkem  54,- 47,- 

FKSP 0,- 0,- 

Cena jídla pro zaměstnance 
externisty / bez HPP/ a důchodce 

37,- 30,- 

 

Na závodní stravování mají nárok i důchodci, kteří při prvním odchodu do starobního 

důchodu nebo plného invalidního důchodu pracovali u organizace. 

 

 

III. Stravování cizích strávníků 
 

 

Tato směrnice upravuje na základě Vyhl. Č. 17/2008 Sb. o nákladech na závodní 

stravování v platném znění a jejich úhradě v příspěvkových organizacích úplatu stravování 

cizích strávníků ve zdejší organizaci. 

 

Cizí strávníky SŠDSaJ stravuje ve vlastním stravovacím zařízení v samostatně určené 

době, tj. od 13.00 do 13.30 hod. Kromě ceny potravin za stravu hradí cizí strávníci také 

věcnou a osobní režii 

 

  Snídaně Oběd Večeře 

Potraviny 16,- 37,- 30,- 

Věcná režie 4,- 7,- 5,- 

Osobní režie 6,- 10,- 12,- 

Zisk 5,- 17,- 17,- 

Celkem 31,- 71,- 64,- 

Cena jídla cizí 
strávníci 31,- 71,- 64,- 

 

 

 Tato směrnice ruší Vnitřní směrnici ke stravování ve školní jídelně č.10/2010 ze dne 

30.4. 2010. 

 

 Tato směrnice nabývá platnosti dnem 1.2.2012 

 

 

 

V Praze dne 23. 1. 2012 

 

Zpracovala: Schválila: 

Zuzana Breburdová Ing. Soňa Froňková, Ph.D. 

vedoucí školní jídelny ředitelka školy 


